

Poistenie zahraničnej výstavy/veľtrhu

Union poisťovňa, a.s.

Bajkalská 29/A, 813 60 Bratislava 1

IČO: 31 322 051 /DIČ: 20 20 800 353

číslo účtu: 6600547 090/1111 UniCredit Bank Slovakia a.s.

Slovenská republika

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1, odd. Sa, vl. č. 383/B
(ďalej len "Union")

a

Ústredie ľudovej umeleckej výroby

Obchodná 64, 816 11 Bratislava

IČO: 16 44 29

číslo účtu: 7000071441/8180,

Štátna pokladnica SR

Poistený zapísaný v registri Ministerstva kultúry SR zo dňa 07.06.1994

(ďalej len "poistený")

uzavierajú v zmysle § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb., v znení neskorších zmien a doplnkov túto poistnú zmluvu o

I. poistení exponátov výstavy/veľtrhu (predmetu poistenia) počas zahraničnej prepravy.

I. poistení exponátov výstavy/veľtrhu (predmetu poistenia) počas zahraničnej prepravy tam a späť.

Rozsah poistenia exponátov (predmetu poistenia) počas ich prepravy na/z výstavu/veľtrh.

Rozsah poistného krytia a práva a povinnosti poisteného a Unionu určujú Poistné podmienky poistenia výstav a veľtrhov (ďalej len "PPPVV") a Všeobecné poistné podmienky poistenia majetku pre podnikateľské subjekty VPPPM/0406, ktoré boli poistenému oznámené, sú priložené k tejto zmluve, tvoria jej neoddeliteľnú súčasť a poistený potvrdil ich prevzatie podpisom tejto zmluvy.

Zahraničnou prepravou sa rozumie činnosť, ktorou sa priamo uskutočňuje premiestňovanie exponátov (predmetu poistenia) dopravnými prostriedkami alebo dopravnými zariadeniami, ktorých miesto určenia alebo miesto odoslania sa nachádza mimo územia SR.

Predmet poistenia počas prepravy

V zmysle čl. 1 bod 1 PPPVV sa dojednáva poistenie prepravy nižšie uvedených vecí:

Drotárske výrobky pre výstavu „Výtvarné dimenzie drotárstva“ – podľa priloženého zoznamu

Poistná suma	Spoluúčasť	Sadzba za prepravu		Poistné
		tam	späť	
972.150,-Sk	5.000,-Sk na odcudzenie 10%, min. 5.000,-Sk	4,5‰	4,5‰	8.750,-Sk

Spôsob dopravy: Cestná - autom

Miesto odoslania: ÚLUV
Obchodná 64
816 11 Bratislava

Štát: Slovenská republika

Miesto určenia: Galeria NA PIĘTRZE
Plac Konstytucji 5
00-657 Varšava

Štát: Poľská republika

Poistenie nadobúda účinnosť dňom začatia prepravy 30.03.2008
predmetu poistenia na výstavu/veľtrh:

Koniec poistenia: Poistenie končí okamihom zloženia zásielky v sklade (dome) alebo v mieste uskladnenia, do ktorého je určená podľa poistnej zmluvy (čl. 12 PPPVV)

Poistenie nadobúda platnosť dňom začatia prepravy 12.05.2008
predmetu poistenia z výstavy/veľtrhu:

Koniec poistenia: Poistenie končí okamihom zloženia zásielky v sklade (dome) alebo v mieste uskladnenia, do ktorého je určená podľa poistnej zmluvy (čl. 12 PPPVV)

II. Spoločné ustanovenia

Práva a povinnosti poisteného a poisťovateľa určujú Všeobecné poistné podmienky poistenia majetku pre podnikateľské subjekty VPPPM/0406 a Poistné podmienky pre poistenie výstav a veľtrhov PPPVV.

Okrem povinností uvedených v čl.18 Poistných podmienok pre poistenie výstav a veľtrhov PPPVV je poistený povinný:

1. oznámiť Unionu zmenu dátumu začatia prepravy
2. zabezpečiť stálu prítomnosť aspoň jednej osoby vo vozidle počas prepravy predmetu poistenia

3. zabezpečiť odbornú manipuláciu s prepravovanými exponátmi
4. zabezpečiť umiestnenie exponátov počas prepravy v krytom batožinovom priestore vozidla
5. v prípade straty, odcudzenia alebo požiaru je poistený povinný privolať príslušníkov polície.

Osobitné dojednania

1. Poistenie nadobúda platnosť dňom začatia prepravy
2. Poistná zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží poistený a jeden Union.

Poistné spolu	8.750,- Sk
Dátum splatnosti poistného	30.03.2008
Spôsob platby poistného	jednorazovo
Platba	prevodným príkazom
Bankové spojenie	číslo účtu 6600547 090/1111 v UniCredit Bank Slovakia a.s.
Variabilný symbol	2051519

V Bratislave, dňa 27.03.2008

V Bratislave, dňa 27.03.2008

ÚSTREDIE
ĽUDOVEJ UMELECKEJ VÝROBY
OBCHODNÁ 64
816 11 BRATISLAVA 1

Ústredie ľudovej umeleckej výroby
Ing. Milan Beljak

Union poisťovňa, a.s.
Ing. Jana Saidlerová